ДОГОВОР №  37/15
г. Екатеринбург                                                                                                             "03" апреля 2015г.
ООО «ПГ Окошко», именуемое  в дальнейшем "Поставщик", в лице директора,  Манжелевского Сергея Владимировича, действующего на основании  устава , с одной стороны, _______________ , именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор (в дальнейшем - "Договор") о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Поставщик передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает изделия ПВХ, произведенные Поставщиком, (далее - "Товар") в количестве, ассортименте и на условиях, предусмотренных приложениями, (далее – "Приложение №1") к настоящему Договору.
1.2. Ассортимент и стоимость поставляемого Товара указываются в Спецификации (Приложение No.1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора. Перечень Товара, поставляемого по настоящему Договору, может быть изменен или дополнен по соглашению сторон.

2. АССОРТИМЕНТ И КОЛИЧЕСТВО
2.1. В течение срока действия настоящего Договора Поставщик поставляет Покупателю Товар отдельными партиями.
2.2. Количество и ассортимент Товара в каждой партии определяется Спецификацией или Приложением 1, оформляемым специально для этой партии.
3. ЦЕНА ТОВАРА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
3.1. Цена на весь ассортимент Товара, поставляемого по настоящему Договору, устанавливается с учетом базовых цен Поставщика. Скидка на базовую цену Поставщика  устанавливается  для каждой партии Товара, и указывается в соответствующей Спецификации или Приложении 1, к данному Договору. В цену Товара входит стоимость тары и упаковки.
3.2. Общая стоимость каждой партии Товара определяется соответствующим Приложением.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Покупатель работает на условиях 100%  предоплаты за заказываемый Товар.
4.2 Оплата Товара осуществляется Покупателем в течение 3-х банковских дней с момента выставления счета путем перечисления денег на расчетный счет или внесения денег в кассу Поставщика, в установленном законом порядке.
 4.3 Покупатель вправе требовать от Поставщика Товар по размещенному заказу только после его оплаты в полном объеме.
5. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
5.1 Условия передачи очередной партии Товара согласовываются сторонами путем подачи Покупателем заявки и принятия ее Поставщиком.
5.2 Покупатель направляет Поставщику заявку по средствам факсимильной или электронной связи.
5.3 При подаче заявки согласовывается ассортимент Товара, его количество, цена, срок изготовления.
5.4 На каждую партию Товара Покупатель присылает отдельную заявку, на основании которой Поставщик формирует Приложение №1 и высылает его Покупателю на согласование. Покупатель подписывает Приложение№1 уполномоченным лицом и скрепляет печатью. Согласованное  Приложение №1 принимается по средствам факсимильной и электронной связи. Заказ также считается подтвержденным при его 100% оплате.
5.5 Отгрузка продукции осуществляется Поставщиком в течение 10 рабочих дней с момента принятия согласованного заказа при условии выполнения условий  п.4.3. настоящего договора.
 5.6 Прием-передача осуществляется уполномоченными представителями сторон,  при наличии подлинника доверенности, с проверкой комплектности, внешнего вида, размеров.
Право собственности на Продукцию переходит к Покупателю после подписания накладной.
5.7  Покупатель  может внести изменения в заказ до передачи заказа в производство, по согласованию с Поставщиком.
5.8 Если объем заказов превышает возможности производства, Поставщик обязан известить об этом Покупателя с целью согласования реальных сроков исполнения заказа.
 5.9 Поставщик имеет право досрочного исполнения заказа, о чем ставит в известность  Покупателя.
6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
6.1. Товар принимается Покупателем на основании накладной (ф. ТОРГ -12, утвержденной постановлением Госкомстат России от 25.12.98. № 132), счета - фактуры и всех необходимых документов, относящимся к Товару.
6.2. Товар принимается по количеству и качеству:
- по количеству – на складе Поставщика, на соответствие заявке;
- по качеству – на специальном оборудовании Поставщика ("стенде для остекления и контроля"),  при помощи специальных инструментов (рулетки, штангенциркуля и т.п.) на соответствие технической параметрам, указанным в технической документации.
       Замечания по количеству или качеству товара заносятся в дефектную ведомость. В случае отказа, Покупателем, надлежащим образом  проверить качество Товара, Товар считается принятым без замечаний.
6.3.  Основанием для подачи рекламаций по количеству является несоответствие фактического количества Товара количеству, указанному в товаросопроводительных документах, подтвержденное актом, составленным с участием представителей обеих сторон.
6.4.  Основанием для подачи рекламаций по качеству является несоответствие объективных показателей качества Товара требованиям тех. документов, подтвержденное актом экспертизы, проведенной независимой компетентной организацией.
Рекламации должны быть заявлены в письменной форме и содержать следующие данные:
- наименование и количество Товара, по которому заявляются рекламации;
- номер расчета или Приложения
- характер несоответствия качеству или объем недостачи;
- также должны быть указаны требования потерпевшей стороны: замена Товара, компенсация за недостачу, иное.
6.5. Рекламация направляется по средствам факсимильной или электронной связи.
6.6. При соблюдении Покупательом условий, оговоренных в п.п. 6.3, 6.5, Поставщик обязан удовлетворить его рекламацию за свой счет в течение пятнадцати дней с даты подачи рекламации.
7. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
7.1. Качество Товара, который поставляется Поставщиком в адрес Покупателя, должно подтверждаться сертификатом качества.
7.2. Сертификат качества на Товар прикладывается Поставщиком к поставке каждой партии Товара.
7.3. Поставщик гарантирует соответствие поставляемой продукции из ПВХ техническим условиям ГОСТ 30674-99 п.п.5-8.
7.4. Поставщик отвечает перед Покупателем за качество продукции в пределах гарантийного срока.
Гарантийный срок на изготовленную продукцию действует в течении пяти лет , и вступает в силу с момента подписания накладной.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1  Покупатель обязан принять продукцию по количеству, качеству и ассортименту на заводе Поставщика и подписать соответствующие документы (счет-фактуру, товарно-транспортную накладную) о приеме товара.
8.2. В случае доставки изделий силами Поставщика ответственность за целостность и сохранность изделий переходит к Покупателю с момента доставки изделий по указанному адресу.
8.3. Поставщик не несет ответственности по обязательствам Покупателя перед третьими лицами.
8.4. Поставщик не несет ответственности по гарантийным обязательствам в случае установки Продукции силами Покупателя или третьими лицами, за исключением случаев обнаружения заводского брака.
8.5. В случае задержки поставки продукции, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости задержанной поставки за каждый день просрочки. Время, затраченное сторонами на рассмотрение взаимных претензий, при приемке Продукции не учитывается при начислении неустойки.
 8.6. В случае действия дополнительного соглашения об отсрочке части платежа и задержки оплаты по условиям этого дополнительного соглашения, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неоплаченной части стоимости заказанной продукции за каждый день просрочки.
8.7. В случае несвоевременного принятия продукции, Покупатель обязан возместить затраты Поставщика, связанные со сверхнормативным хранением продукции на складе Поставщика, по тарифам Поставщика.

9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕОПРЕДЕЛЕННОЙ СИЛЫ (ФОРС_МАЖОР)
 9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение какого-либо из обязательств, вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар, землетрясение, забастовки, теракты, а также в случае войны и военных действий), изменений законодательства или запретов компетентных государственных органов, возникших после заключения настоящего договора  и непосредственно влияющих на выполнение условий настоящего договора.
9.2. Если какое-либо из перечисленных обстоятельств, длится в течение срока, указанного в настоящем договоре, то этот срок продлевается соответствующим образом на время указанных обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют сроком более чем 15 дней, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по договору, причем ни одна из Сторон не может требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.
9.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства по причинам форс-мажорных обстоятельств, должна в письменной форме незамедлительно уведомить другую Сторону о начале, ожидаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
10.1 Применение не открывающихся створок в оконных блоках жилых помещений выше первого этажа не допускается (ГОСТ 23166-99 n 5.1.6). Изделия с глухими створками изготавливаются только по требованию Покупателя.
10.2. Базовый вариант установки стеклопакета  4м1 –10 - 4м1 -10 - 4м1 (32мм) в соответствии с ГОСТ 24866-10.3. Стеклопакеты другой конфигурации  устанавливаются только по требованию Покупателя.
10.4. Конструкции нестандартных габаритов, максимально или минимально недопустимых размеров изготавливаются по требованию Покупателя. В данном случае Поставщик не несет гарантийную ответственность.
10.5.  В случае возникновения споров и разногласий Стороны приложат все усилия, чтобы устранить их путем переговоров. В случае невозможности решить спор или устранить разногласия путем переговоров, Стороны вправе обратиться с иском в арбитражный суд.
10.6. Договор, может быть, расторгнут по добровольному обоюдному согласию  Сторон.
10.7. Все изменения и дополнения к договору совершаются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.
10.8. Настоящий  Договор подписано в 2-х оригинальных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания полномочными представителями обеих сторон.
11.2. Договор действует до 31 декабря 2015 года, включительно, кроме случая досрочного прекращения Договора по письменному согласию сторон.
11.3. Ни одна из сторон не имеет права расторгнуть этот Договор в одностороннем порядке до полного выполнения своих взаимных обязательств или обязательств перед третьими лицами, взаимосвязанными с настоящим Договором, и до проведения окончательных расчетов.
11.4. В случае если на момент окончания срока действия Договора между сторонами Договора остались невыполненные любые обязательства, Договор продолжает действовать до полного выполнения сторонами взаимных обязательств и проведения окончательных расчетов.
12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик:                                                                  Покупатель:
ООО «ПГ «Окошко»
620138, г. Екатеринбург,
ул. Чистопольская, д.6, оф.303.
ОГРН 1126685007866
ИНН 6685007774
КПП 668501001
Р/с 40702810162090164776 в ОАО «УБРИР»
г. Екатеринбурга
БИК 046577795
К/с 30101810900000000795

Директор

[bookmark: _GoBack]_______________ Манжелевский С.В.                  __________________  .